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PROTOKÓŁ  NR 3/2022 

z posiedzenia 

Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Opocznie  

w dniu 22 marca 2022 roku 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji. 

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji. 

Ad. pkt. 1. 

 Otwarcie posiedzenia.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – otworzył zdalne posiedzenie Komisji i powitał 

wszystkich obecnych.  

 Przewodniczący poinformował, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są 

transmitowane na żywo w Internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

Przewodniczący poinformował, iż w związku z wprowadzonym stanem epidemii oraz 

wystąpieniem w Opocznie potwierdzonych przypadków wirusa COVID – 19, obrady komisji 

prowadzone są zdalnie z wykorzystaniem narzędzi informatycznych. 

 Przewodniczący sprawdził, czy wszyscy radni widzą i słyszą obrady. Następnie 

odczytał listę obecności, a radni potwierdzali swoją obecność.  

 

Ad. pkt. 2.  

 Przedłożenie porządku posiedzenia.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji - zapytał, czy ktoś z Radnych wnosi o zmianę 

porządku posiedzenia (załącznik nr 1 do protokołu). 

 Brak głosów.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z miesiąca lutego 2022r. 

4. Rozpatrywanie skargi Pani D.Z.Ł. dotyczącej funkcjonowania MGOPS, z dnia 

27.11.2020r., - c.d. 

5. Zapoznanie się z petycją rodziców wychowanków Punktu Przedszkolnego przy 

Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Bielowicach o przywrócenie 

drugiego oddziału przedszkolnego oraz powrót najmłodszych dzieci do 

pomieszczeń zajmowanych dotychczas przez Punkt Przedszkolny w Bielowicach, 

z dnia 22.10.2021r., uzupełnioną w dniu 3.12.2021r. – c.d. 

6. Zapoznanie się z petycją złożoną przez Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w 

Kraśnicy, mieszkańców Kraśnicy i Antoniowa oraz Absolwentów i sympatyków 

Szkoły, w sprawie utrzymania dotychczasowej struktury organizacyjnej Szkoły 

Podstawowej w Kraśnicy, obejmującej oddział przedszkolny i klasy I-VIII, z dnia 

21.02.2022r.  

7. Zapoznanie się z petycją złożoną przez Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w 

Wygnanowie, przeciwko planom przekształcenia Szkoły Podstawowej w 
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Wygnanowie, z dna 17.02.2022r., uzupełnioną w dniu 23.02.2022r.  

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia.  

Komisja przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. pkt.3.  

Przyjęcie protokołu z miesiąca lutego  2022r. 

Przewodniczący poinformował, że protokół Komisji Skarg, wniosków i petycji Nr 2/2022 z 

dnia  22 lutego 2022r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w terminie 

wymaganym Statutem Gminy jak również projekt protokołu został zamieszczony w 

Informatorze programu e-sesja.  

Przewodniczący zapytał, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu.  

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół w wersji przedłożonej z 

dnia 22 lutego 2022r.  

Komisja głosami: za - 5, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół z posiedzenia Nr 

2/2022 z dnia 22 lutego 2022r. 

 

Ad. pkt.4.  

Rozpatrywanie skargi Pani D.Z.Ł. z dnia 27.11.2020r., dotyczącej funkcjonowania 

MGOPS – c.d. 

Pisma w sprawie stanowią załączniki przy protokołach: Nr 8/2020 z 11.12.2020r., 

1/2021 z 19.01.2021r., 2/2021 z 23.02.2021r., 1/2022 z 25.01.2022r. oraz Nr 2/2022 z 

22.02.2022r. 

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – poinformował radnych, iż sprawozdanie audytowe 

z przeprowadzonej kontroli w MGOPS zostało zamieszczone w informatorze programu e sesja 

i na chwilę obecną żadne nowe dokumenty dotyczące skargi nie wpłynęły. Dodał, że wniosek 

z ostatniego posiedzenia o uznanie skargi za bezzasadną, nie został przyjęty przez Komisję.  

Magdalena Belica – radna – po raz kolejny zgłosiła wniosek o uznanie skargi za bezzasadną, 

ze względu na fakt iż Komisja od roku przegląda te same dokumenty w sprawie oraz na fakt, 

iż nic nie zmieniło się w tym temacie. W opinii radnej oczekiwanie na wyrok NSA może trwać 

bardzo długo.   

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zapytał radną o uzasadnienie wniosku.  

Magdalena Belica – radna – uzasadniła swój wniosek stwierdzając, że wszystkie naruszenia 

MGOPS (błędnie wystawione świadectwo pracy przesłane do ZUS) zostały naprawione. 

Dodatkowo p. Beata Rogulska Dyrektor MGOPS przedstawiła informację, że na wniosek 

skarżącej zostały umorzone środki, które Skarżąca winna była zwrócić jako nienależnie 

pobrane na podstawie utrzymania jednego z wyroków. Była to forma zadośćuczynienia za 

wcześniej popełnione przez Ośrodek błędy, dlatego wnosi o uznanie skargi za bezzasadną.   

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – powiedział,  iż ma odrębne zdanie w temacie 

skargi i nie poprze wniosku radnej M. Belicy. Radna jako wnioskująca twierdzi, iż zaistniały 

pewne naruszenia, które zostały w jakiś sposób zrekompensowane, lecz te nieprawidłowości 

występowały. Dlatego głosowanie za wnioskiem radnej byłoby bezprawne. Skarżąca miała 

możliwość wycofania skargi, jednak tego nie zrobiła. Skarżąca nadal używa instrumentu w 
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postaci Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do tego, żeby dojść sprawiedliwości w sprawie, w 

której jej zdaniem została  pokrzywdzona. Przypomniał opinię p. Mecenas z poprzednich 

Komisji, z której wynikało, iż radna nie jest wykluczona z głosowania w temacie skargi, może 

również złożyć wniosek o uznanie skargi za zasadną bądź bezzasadną gdyż nie narusza to w 

żaden sposób interesu prawnego. Dodał, że nie zgadza się z powyższą opinią. Radny 

podtrzymuje opinię, że  Komisja powinna poczekać z rozpatrzeniem skargi do ostatecznych 

rozstrzygnięć sądowych NSA, które na tą chwilę jeszcze się toczą.  

Magdalena Belica – radna – zapytała, czy jeżeli Komisja uznałaby skargę za zasadną jakie 

konsekwencje idą za taką decyzją, w stosunku do osoby Skarżącej. W uzasadnieniu Rada 

Miejska może wezwać organ do naprawy zaistniałych błędów, lecz wszelkie nieprawidłowości 

zostały już naprawione. Zrobiono coś więcej, środki nienależnie pobrane przez Skarżącą 

zostały umorzone przez Dyrektora MGOPS. Przypomniała, iż w informatorze programu e sesja 

zostało udostępnione radnym w tej sprawie postanowienie o umorzeniu śledztwa z Prokuratury 

Rejonowej w Opocznie.  Przypomniała sytuację sprzed półtora roku, kiedy p. Mecenas 

wykluczyła ze skargi kwestie dotyczące radnej M. Belicy, ponieważ nie leżą one w 

kompetencjach Komisji Skarg. Zastanawia się, jaki sens ma oczekiwanie na wyrok NSA w 

sprawie, skoro Komisja nie będzie miała żadnego wpływu na ten wyrok. Jakkolwiek on nie 

wybrzmi, będzie musiał zostać zrealizowany. Jest to ostateczna instancja i nie będzie odwołania 

od wyroku. Uznając skargę za zasadną nie ma możliwości wezwania organu do usunięcia 

wszelkich nieprawidłowości, ponieważ nieprawidłowości już zostały usunięte.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – stwierdził, że radna podważa zasadność 

funkcjonowania Komisji Skarg. Skarżąca wskazywała zachowania, którymi radna jako 

pracownik MGOPS w tamtejszym czasie naruszyła przepisy prawa. Zastanawia się nad 

postawionym wnioskiem radnej M. Belicy o uznanie skargi za bezzasadną, ponieważ skarga 

dotyczy m.in. jej osoby. Stwierdził, iż nikt nie może być sędzią we własnej sprawie.  

Janusz Klimek - Sekretarz Miasta – stwierdził, że Przewodniczący Komisji nie jest sędzią w tej 

sprawie. Podkreślił, że Komisja Skarg nie może rozpatrywać skargi na radnego. Skargę winno 

się rozpatrywać na kierownika jednostki organizacyjnej jakim jest Kierownik MGOPS. 

Obecnie zmienił się Dyrektor MGOPS i jakiekolwiek rozstrzygnięcie skargi jest obecnie 

bezprzedmiotowe, ponieważ nie ma oddziaływania na Dyrektora, którego tam nie ma. Obecny 

Dyrektor naprawił wszystkie błędy, które tam wystąpiły. Sekretarz wyjaśnił, iż p. Mecenas 

wskazała, że jeżeli skarga nie jest przeciwko radnemu, w związku z tym nie można zakazywać 

mu dyskusji na ten temat. Powtórzył, że nie ma możliwości rozpatrywania skargi na radnego, 

w związku z tym radny ma pełne prawo do korzystania ze swoich praw. Dodał, iż nie mamy do 

czynienia ze skargą na radnego, lecz na Kierownika jednostki organizacyjnej, który nie pełni 

tego stanowiska od około 2 lat.  

Magdalena Belica – radna – wyjaśniła, że nie była osobą oskarżoną w sprawie jako pracownik, 

ponieważ nie zajmowała się sprawami kadrowymi i pracownicy składający oskarżenia do 

Prokuratury nie byli jej podlegli. Zaznaczyła, iż była Kierownikiem ds. Organizacyjnych, a 

błędy wystąpiły w księgowości. Chodzi o błędnie wystawione druki do ZUS, błędnie 

wystawione świadectwo pracy. Dodała, iż nie miało to styczności z jej obowiązkami 

zawodowymi ani pracowników, którzy bezpośrednio jej podlegali.  Poprosiła o zakończenie 

dyskusji w tym temacie i przegłosowanie jej wniosku.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zapytał, czy radna czuje się osobą bezstronną w 
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tej sprawie. 

Magdalena Belica – radna – odpowiedziała, że tak. Wyjaśniła, iż w momencie kiedy wpłynęła 

skarga od p. D.Z.Ł. dotycząca jej nazwiska, w tym samym czasie toczyło się postępowanie 

prokuratorskie, którego wynik został udostępniony radnym. Zawarto w nim zarówno 

oskarżenia w stosunku do jej osoby jak i całego procesu wyjaśniającego. Przypomniała, iż 

skarga dotyczyła Dyrektora jednostki a nie jej pracowników. Zarzuty postawione przez 

Skarżącą zostały w całości oddalone przez organ do tego uprawniony, jakim jest Prokurator. 

Stwierdziła, że wszystko czego Komisja mogłaby się domagać od MGOPS na ten moment, 

zostało wykonane. Powtórzyła, że wszystkie zaniedbania zostały usunięte, Skarżąca otrzymała 

zadośćuczynienie, którego nie musiała otrzymać. P. Dyrektor MGOPS zrobiła wszystko, aby 

pozytywnie załatwić tą sprawę. Dodała, iż wyroku NSA nie da się zmienić i oczekiwanie na 

jego wynik nie ma sensu.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – odniósł się do wypowiedzi Sekretarza mówiąc, że 

zgadza się, iż Komisja nie może rozpatrywać skargi na radnego. Lecz skarga nie dotyczy 

radnego lecz jest to skarga na Kierownika jednostki gminnej MGOPS. Podstawą do skargi są 

zachowania „przestępne”, którymi w opinii Skarżącej wykazała się  radna. Opinia radnej o 

uznanie skargi za bezzasadną kompletnie nie wpływa na interes prawny. Zapytał, jak radna 

może byś bezstronna w sprawie, w której Skarżąca stawia zarzuty wobec jej osoby. Dodał, iż 

nie można być sędzią we własnej sprawie.  

Magdalena Belica – radna – odpowiedziała, że przedstawiła postanowienie Prokuratury, aby 

rozwiać wszelkie wątpliwości mimo, iż Komisja Skarg nie jest do tego organem właściwym.  

Tadeusz Brola – radny – powiedział, iż w jego ocenie skarga jest zasadna. Można to 

jednoznacznie stwierdzić na podstawie audytu. Postawił wniosek o uznanie skargi za zasadną 

a uzasadnieniem do wniosku są wykazane nieprawidłowości w audycie.  

Jakub Biernacki – radny – przypomniał, iż wnioski składane przez radnych winny być 

głosowane natychmiast.  

Radny Tadeusz Brola – złożył wniosek o uznanie skargi za zasadną, ze względu na wynik 

audytu przeprowadzonego w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Opocznie. Tematem zadania audytowego była kontrola wykonania zaleceń 

pokontrolnych wydanych po przeprowadzonym zadaniu audytowym w 2019 roku oraz 

kontrola naliczania i wypłacania wynagrodzeń pracownikom ośrodka w latach 2018 – 

2021. 

Radny T. Kopera za  

Radna M. Belica przeciw 

Radny J. Biernacki przeciw 

Radny T. Brola za 

Radny A. Rożenek za  

Głosowanie: za - 3,  przeciw - 2, wstrz. – 0 – wniosek przeszedł. 
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Ad. pkt.5.  

Zapoznanie się z petycją rodziców wychowanków Punktu Przedszkolnego przy 

Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Bielowicach o przywrócenie 

drugiego oddziału przedszkolnego oraz powrót najmłodszych dzieci do 

pomieszczeń zajmowanych dotychczas przez Punkt Przedszkolny w Bielowicach z 

dnia 22.10 .2021r., uzupełnioną w dniu 3.12.2021r. – c.d. 

Protokół z czynności kontrolnych w Punkcie Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej 

w Bielowicach stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Pozostałe pisma w sprawie zamieszczono 

przy protokołach: Nr 10/2021 z 20.12.2020r. oraz Nr 2/2022 z dnia 22.02.2022r. 

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – poinformował Komisję, iż został sporządzony 

protokół z czynności kontrolnych w Punkcie Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej im. S. 

Żeromskiego w Bielowicach. Dodał, że protokół jest dostępny w informatorze programu              

e sesja. Następnie Przewodniczący złożył wniosek o uznanie petycji za bezzasadną, ze względu 

na fakt iż funkcjonowanie punktu i oddziału przedszkolnego w obecnej lokalizacji, w części 

umiejscowionej nad salą gimnastyczną, narusza przepisy BHP i PPOŻ. Obecne rozwiązanie 

polegające na umiejscowieniu ich na parterze jest dobrym rozwiązaniem. Zwrócił uwagę na 

pilne umiejscowienie sanitariatów dla dzieci z punktu i oddziału przedszkolnego na parterze. 

Uważa, iż z tych powodów petycja zasługuje na nieuwzględnienie. Dodał, iż pozostawienie 

dzieci na w starej części punktu i oddziału przedszkolnego byłoby narażeniem ich życia i 

zdrowia na niebezpieczeństwo, ponieważ pomieszczenia dotychczas użytkowane nie spełniają 

wymogów PPOŻ i BHP.    

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – złożył wniosek o uznanie petycji za 

bezzasadną, ze względu na fakt, iż dotychczasowa lokalizacja Oddziału i Punktu 

Przedszkolnego nad salą gimnastyczną, nie spełnia przepisów PPOŻ i BHP oraz zagraża 

bezpieczeństwu dzieci. Obecnie ten stan uległ poprawie, sale lekcyjne umiejscowione są 

na parterze, co znacznie poprawia bezpieczeństwo dzieci, jak również stanowi 

niewątpliwe udogodnienie. Dodał, iż pilnej interwencji wymaga umiejscowienie 

sanitariatów na parterze. W związku z powyższym petycję należy uznać za bezzasadną.  

Radny T. Kopera za  

Radna M. Belica za 

Radny J. Biernacki za 

Radny T. Brola za 

Radny A. Rożenek za  

 Głosowanie: za - 5,  przeciw - 0, wstrz. – 0. 

Ad. pkt.6.  

Zapoznanie się z petycją złożoną przez Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w 

Kraśnicy, mieszkańców Kraśnicy i Antoniowa oraz Absolwentów i sympatyków 

Szkoły, w sprawie utrzymania dotychczasowej struktury organizacyjnej Szkoły 

Podstawowej w Kraśnicy, obejmującej oddział przedszkolny i klasy I-VIII, z dnia 
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21.02.2022r.   

Pisma w sprawie stanowią załącznik nr 3 do protokołu.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – odczytał petycję, a następnie otworzył dyskusję.  

Przedstawicielka rodziców – powiedziała, że Szkoła Podstawowa w Kraśnicy funkcjonuje już 

od wielu lat a rodzice od zawsze dbali o szkołę. Przyznała, że do wszystkich remontów 

realizowanych na terenie szkoły dokładała Gmina Opoczno.  Dodała, iż za udzielaną pomoc 

finansową rodzice są bardzo wdzięczni p. Burmistrzowi. Stwierdziła, że szkoła spełnia 

wszystkie standardy, dzieci czują się tam bardzo dobrze a rodzice chcieliby aby szkoła dalej 

funkcjonowała.  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – wyjaśnił, iż była propozycja podjęcia uchwały dotyczącej 

zmiany w organizacji struktur S.P. w Kraśnicy w miesiącu lutym, lecz została ona wycofana 

przez Burmistrza i w tym temacie nie ma żadnych zmian. Gdyby miała zaistnieć zmiana, 

musiałaby zostać podjęta uchwała o zamiarze zmiany stopnia organizacyjnego szkoły przez 

Radę Miejską. Takiej uchwały nie było i nie ma, w związku z tym nie będzie zmian 

organizacyjnych.   

Przedstawicielka rodziców – zapytała, czy rodzice mogą mieć gwarancję, że takie zmiany nie 

zaistnieją.  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – odpowiedział, iż nie ma prawnej możliwości, żeby zmienić 

stopień organizacyjny tej szkoły. Uchwała, aby mogła mieć moc prawną, musiałaby zostać 

podjęta do końca lutego. W tym temacie musieliby być zawiadomieni rodzice i mieszkańcy. 

Następnym krokiem musiałaby być zgoda Kuratora. Obecnie taka uchwała nie została podjęta 

i z całą pewnością na kolejny rok szkolny nie ma możliwości aby zostało to zrealizowane. 

Decyzja odnośnie szkoły zapadła w momencie, kiedy wnioskodawcy składali petycję.  

Przedstawicielka rodziców – serdecznie podziękowała wszystkim w imieniu rodziców Szkoły 

Podstawowej w Kraśnicy.  

Andrzej Rożenek – radny – zgodził się z wypowiedzią Sekretarza, iż w tym roku nie ma takiej 

możliwości prawnej aby przeprowadzić reorganizację S.P. w Kraśnicy. Stwierdził, że jest to 

sygnał od rodziców i mieszkańców miejscowości Kraśnica na przyszłość. Dodał, że w związku 

z tym, że nie są podejmowane jakiekolwiek działania, petycja jest bezzasadna. Sytuacja 

dotycząca liczby dzieci uczęszczających do szkół w poszczególnych miejscowościach Gminy 

Opoczno pokazuje problem, iż tych dzieci jest za mało. W przyszłości prawdopodobnie Gmina 

Opoczno nie będzie w stanie zrealizować w całości takiej organizacji szkół jaka obecnie jest. 

Dodał, że nie jest wykluczone, że w przyszłym roku będą podejmowane decyzje 

reorganizacyjne jeżeli chodzi o sieć szkół w naszej gminie. Jest zdania, że do takiej sytuacji 

wcześniej czy później będzie musiało dojść.  Wówczas mieszkańcy, Rada Miejska oraz organ 

prowadzący będą musieli podejść do tego rozsądnie i podjąć trudne decyzje.  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – powtórzył, iż Burmistrz wycofał projekt uchwały, w 

związku z tym nie będzie reorganizacji. Dodał, iż nie orientuje się jak sytuacja będzie wyglądała 

w przyszłym roku. Poinformował również, iż p. Burmistrz zobowiązał się do rozmów z 

rodzicami, nauczycielami oraz wszelkimi zainteresowanymi środowiskami w temacie szkół. 

Nadmienił,  o potrzebie wyjaśnienia wszystkim zainteresowanym spraw dotyczących potrzeb 

ograniczania kosztów w szkołach. Dopowiedział, że przy tworzeniu arkuszy organizacyjnych 

szkół p. Burmistrz będzie rozmawiał z mieszkańcami, a wszelkie decyzje będą podejmowane 

w porozumieniu i za zgodą mieszkańców.  
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Magdalena Belica – radna – zaapelowała do wnioskodawców petycji o spotkanie i 

przedyskutowanie kwestii dalszego funkcjonowania i ograniczenia kosztów funkcjonowania 

szkół. Proponuje zorganizowanie spotkania w gronie przedstawicieli kilku szkół, dyrekcji, 

przedstawicieli rad rodziców  wraz z nauczycielami. Dodała, iż do Komisji Skarg wpływają 

petycje o zrobienie drogi czy chodnika, oświetlenie przystanków autobusowych. Aby 

zrealizować tego typu inwestycje gmina musi ponieść koszty. Jeżeli udałoby się przynajmniej 

częściowo zejść z kosztów dopłacanych do inwestycji corocznie, wówczas byłoby ich znacznie 

więcej. Na obecny rok do systemu oświaty w Gminie Opoczno otrzymano 21 mln zł, a koszty 

utrzymania szkół są bardzo duże. Radna proponuje, aby to rodzice i mieszkańcy przejęli 

inicjatywę i zorganizowali spotkanie w temacie szkół.  

Andrzej Rożenek – radny – postawił wniosek formalny o uznanie petycji za bezzasadną oraz 

zamknięcie tematu.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – powiedział, iż rozumie intencję radnego A. 

Rożenka, następnie wyjaśnił celowość składania przez mieszkańców petycji. Dopowiedział, że 

argumenty podane w petycji przez wnioskodawców należy uwzględnić, a skargę winno uznać 

się za zasadną, aby na przyszłość uniknąć pomysłów dotyczących likwidacji jakiejkolwiek 

szkoły. Podkreślił, że PiS będzie przeciwne wszelkim próbom likwidacji placówek 

oświatowych na terenach wiejskich, ponieważ jest to niszczenie potencjałów tych obszarów, 

które są i tak mniej uprzywilejowane niż obszar miejski, który dostaje dużo większe pieniądze  

na inwestycje. Dzieci z miast mają dużo większe możliwości w dostępie do wszelkich 

świadczeń, dlatego wszelkie pomysły polegające na likwidowaniu infrastruktury oświatowej 

podległej gminie są złe. Następnie złożył wniosek dalej idący, o uznanie petycji za zasadną, 

aby na przyszłość ochronić zbiorowy interes wspólny, polegający na tym, żeby na terenach 

wiejskich utrzymać sieć placówek.   

Magdalena Belica – radna – powiedziała, że jest przeciwna wnioskowi radnego T. Kopery. 

Stwierdziła, iż radny głosuje za czymś, co nie ma miejsca i to wyjaśniał już Sekretarz. Nie ma 

takiej uchwały ani też takiej propozycji uchwały. Ponadto jest po terminie aby przeprowadzać 

jakąkolwiek zmianę organizacji tej placówki.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – stwierdził, iż taka zmiana może wystąpić w 

przyszłym roku.  

Magdalena Belica – radna – stwierdziła, iż mimo wszystko zmiany i tak nastąpią.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – powiedział, że mieszkańcy protestują przeciwko 

likwidacji i zmianie organizacji placówki.  

Magdalena Belica – radna – powtórzyła, iż na tą chwilę nie ma takiego projektu.  Na przyszły 

rok zostanie utrzymana taka struktura organizacyjna, jaka jest obecnie. Wspomniała, że w 

przyszłym roku będzie jeszcze większa dopłata do oświaty, a gminy na to nie stać. Dodała, że 

jeżeli radny przedstawia propozycję klubu PiS o utrzymaniu w takiej strukturze, w jakiej są 

wszystkie jednostki oświatowe Gminy Opoczno, to dalej idącym wnioskiem będzie 

przedstawienie finansowania na te placówki. Poprosiła o przedstawienie pomysłu na 

finansowanie szkół w takiej formie w jakiej one funkcjonują. Są klasy w których uczy się 4 

dzieci. Zapytała, jak taka szkoła ma się finansować. Stąd koncepcja o połączeniu placówek, 

aby nie było potrzeby ich likwidacji a dzieci młodsze miały możliwość integrować się w 

klasach liczniejszych. Dopowiedziała, że jeżeli gmina będzie ciągle dokładała do oświaty, 

stanie się gminą, która będzie posiadała tylko oświatę, małe szkoły wiejskie, gdzie klasy będą 
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liczyły po 5 osób.  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – wyjaśnił, iż tematem petycji jest zmiana stopnia 

organizacyjnego szkoły a wniosek powinien brzmieć o uznanie petycji  za zasadną bądź 

bezzasadną. Komisja nie może uznać petycji za zasadną, aby nie likwidować szkoły, ponieważ 

komisja nie posiada takich kompetencji aby zmieniać petycję.  

Jakub Biernacki – radny – powtórzył, iż plany dotyczące reorganizacji sieci szkół na terenie 

gminy, zostały wycofane na najbliższy rok szkolny. Stwierdził, iż należy pamiętać o tym, że 

gmina dopłaca około dwudziestu milionów corocznie do takiego systemu szkół, jaki 

obowiązuje obecnie. Dodał, iż trzeba sobie zdawać sprawę że gminy na taki stan rzeczy nie 

stać, aby co roku do systemu oświaty dopłacać ponad dwadzieścia milionów złotych. Taka 

dopłata wynika z wielu rzeczy, między innymi z tego, że nie ma odpowiednich rekompensat ze 

szczebla państwowego a system jest tak skonstruowany, że koszty ponoszą samorządy. W 

przyszłości samorząd, radni oraz mieszkańcy powinni  rozpocząć rozmowy oraz wypracować 

pewne decyzje i sposób reorganizacji sieci szkół w Gminie Opoczno.  

Radny Tomasz Kopera – złożył wniosek o uznanie petycji za zasadną, aby ochronić 

zbiorowy interes społeczny, polegający na utrzymaniu sieci placówek. Twierdzi, iż 

argumenty podniesione przez mieszkańców należy uwzględnić, aby w przyszłości szkoły 

wiejskie nie uległy likwidacji. Zaznaczył, iż Klub PiS będzie przeciwny wszelkim próbom 

likwidacji placówek oświatowych na terenach wiejskich, ze względu na niszczenie 

potencjałów tych obszarów, które są mniej uprzywilejowane niż obszar miejski, który 

otrzymuje większe dofinansowania na inwestycje.     

Radny T. Kopera za  

Radna M. Belica przeciw 

Radny Jakub Biernacki wstrz. 

Radny T. Brola za 

Radny A. Rożenek przeciw 

Głosowanie: za - 2,  przeciw - 2, wstrz. – 1 – wniosek nie przeszedł. 

Następnie Przewodniczący Komisji przeszedł do przegłosowania kolejnego wniosku. 

Radny Andrzej Rożenek – złożył wniosek o uznanie petycji za bezzasadną ze względu na 

fakt, iż obecnie nie istnieje zagrożenie likwidacji szkoły bądź ograniczenia jej działalności.  

Radny T. Kopera przeciw 

Radna M. Belica za 

Radny Jakub Biernacki za 

Radny T. Brola przeciw 

Radny A. Rożenek za 

Głosowanie: za - 3,  przeciw - 2, wstrz. – 0 – wniosek przeszedł.  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – powtórzył, że aktualnie nie ma zmiany organizacji sieci 

szkół. Burmistrz będzie rozmawiał z rodzicami, nauczycielami i środowiskiem w tym temacie, 
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aby jak najlepiej zorganizować funkcjonowanie szkół, zarówno dla dobra uczniów jak i 

mieszkańców.  

Ad. pkt.7. 

 Zapoznanie się z petycją złożoną przez Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w 

Wygnanowie, przeciwko planom przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wygnanowie, z 

dnia 17.02.2022r., uzupełnioną w dniu 23.02.2022r.  

Pisma w sprawie stanowią załącznik nr 4 do protokołu.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – odczytał petycję, a następnie otworzył dyskusję.  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – poinformował, iż wystąpiła tutaj sytuacja analogiczna. 

Wnioskodawcy petycji powołują się na uchwałę Rady Miejskiej, zmierzającą do zmiany 

stopnia organizacyjnego sieci szkół. Taka uchwała została wycofana i taka reorganizacja na tą 

chwilę nie jest przewidziana. Dodał, że również w tym przypadku, w późniejszym czasie będą 

poszukiwane rozwiązania dotyczące reorganizacji.  

Andrzej Rożenek – radny – powiedział, iż z wcześniejszych informacji pojawiających się w 

przestrzeni publicznej miało być połączenie szkoły w Bielowicach ze szkołą w Wygnanowie. 

Klasy I – III miały funkcjonować w Bielowicach, natomiast klasy IV – VIII w Wygnanowie. 

Następnie mieszkańcy otrzymali informację, że dzieci mają zostać przeniesione do szkoły w 

Opocznie. Jest zdania, że z tych informacji wywiązał się problem a w następstwie powstała 

petycja w tej sprawie. 

Magdalena Belica – radna – ponownie zaapelowała do rodziców dzieci uczęszczających do 

Szkoły Podstawowej w Wygnanowie, prosząc o zastanowienie się nad dalszym 

funkcjonowaniem placówki. Rozumie, iż jest to układ bardzo wygodny, ponieważ rodzice mają 

dostęp u siebie do w pełni funkcjonującej szkoły. Radna ponownie przypomniała o kosztach 

utrzymania szkoły, jest to ponad 20 mln dopłaty corocznie. Dopowiedziała, iż nie ma 

możliwości utrzymywania szkół w takiej formie jak dotychczas i reorganizację szkół gmina 

będzie zmuszona wykonać. Dane z GUS pokazują, jak bardzo niski jest przyrost demograficzny 

na ten moment. W placówkach będzie coraz mniej dzieci, a gmina będzie utrzymywać puste 

budynki. Następnie Radna zwróciła się do dyrekcji placówek, nauczycieli oraz rodziców dzieci 

uczęszczających do Szkół w Wygnanowie jak i w Bielowicach, o zorganizowanie spotkania i 

przedyskutowanie rozwiązań w temacie dalszego funkcjonowania wymienionych placówek 

oświatowych. Nie popiera rozwiązania, jakim jest zamykanie szkół wiejskich. Dodała, iż jest 

rok czasu na podjęcie ostatecznych decyzji (do lutego 2023r.), aby wypracować zmiany 

systemowe lecz w porozumieniu ze wszystkimi stronami zainteresowanymi. Przypomniała, jak 

wzrosły koszty ogrzewania i prądu, które są po stronie gminy, nie idą za nimi żadne 

dofinansowania z państwa. Stwierdziła, że jeśli nic się nie zmieni, wówczas w pewnym 

momencie gmina będzie zmuszona odmawiać pewnych inwestycji: poprawiania nawierzchni 

ulic, wykonania chodników, oświetleń nie tylko na terenach wiejskich ale również miejskich.  

Środków w budżecie gminy ubywa a nie przybywa. Dlatego prosi o zorganizowanie spotkań w 

których bardzo chętnie będzie uczestniczyła, chętnie wysłucha wszystkich uwag oraz 

argumentów.  

Radny Andrzej Rożenek – złożył wniosek o uznanie petycji za zasadną. Twierdzi, iż 

petycja powstała na skutek powszechnie pojawiających się sygnałów o koncepcji 

połączenia Szkół w Bielowicach i Wygnanowie. Klasy I – III miały funkcjonować w 
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Bielowicach, natomiast klasy IV – VIII miały funkcjonować w Wygnanowie. Następnie 

otrzymano informację o planach przeniesienia uczniów Szkoły Podstawowej w 

Wygnanowie do Opoczna. Mając na uwadze informacje krążące w przestrzeni publicznej 

uważa, że petycja jest zasadna.   

Radny T. Kopera za  

Radna M. Belica przeciw 

Radny Jakub Biernacki wstrz. 

Radny T. Brola za 

Radny A. Rożenek za 

Głosowanie: za - 3,  przeciw - 1, wstrz. – 1 – wniosek przeszedł.  

Ad. pkt. 10.  

Zapytania i wolne wnioski. 

Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji  - wyraził swoją opinię na temat Urzędu Miejskiego, 

którego jednostką podległą jest Muzeum Regionalne. Każda jednostka samorządowa poprzez 

fundusze z podatków kształtuje sferę kulturalną w przestrzeni publicznej poprzez wydarzenia 

kulturalne. Radny zgłosił swój sprzeciw w temacie zorganizowanej wystawy w Muzeum 

Regionalnym w Opocznie, trwającej do 15 marca br. Uważa, że miejsce użyteczności 

publicznej jakim jest Muzeum, nie powinno być w gminie przeznaczone na tego typu 

działalność.   

Ad. pkt.7. 

  Zamknięcie posiedzenia. 

Godzina rozpoczęcia komisji 13.00, godzina zakończenia komisji 14.30. 

Sesje i komisje są transmitowane on-line na kanale YouTube gminy Opoczno. 

Nagrania dostępne na stronie internetowej: www.opoczno.esesja.pl 

Komisja Skarg, wniosków i petycji w składzie: 

1. Kopera Tomasz - Przewodniczący                                              .................................. 

2. Belica Magdalena - członek                                                        .................................. 

3. Biernacki Jakub - członek                                                          .................................. 

4. Brola Tadeusz - członek                                                             .................................. 

5. Rożenek Andrzej - członek                                                        .................................. 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Zaroda – Olkowska 

Pomoc administracyjna w Biurze Rady Miejskiej 

 

http://www.opoczno.esesja.pl/

